
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Mikrovlnná trouba  

10027057 
10027058 



2 

 

 

OBSAH 

POKYNY PRO LIKVIDACI 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 

 

Děkujeme, že jste si vybrali naši mikrovlnnou troubu. Pozorně si přečtěte návod k obsluze. Obsahuje důležité informace o 

instalaci, použití a údržbě. Pokyny uschovejte na bezpečném místě a zapište si číslo modelu a sériové číslo svého zařízení. 

Pokud máte jakékoliv dotazy, nedostatky nebo problémy se svým zařízením, kontaktujte náš zákaznický servis. 

 

DŮLEŽITÉ 
Před použitím si pečlivě přečtěte bezpečnostní informace a řiďte se všemi pokyny. Neneseme žádnou 

odpovědnost za škody způsobené nedodržením bezpečnostních pokynů a nesprávným použitím. 

 

 
Likvidace starých zařízení 2 

Prohlášení o shodě 2 

Technické údaje 3 

Bezpečnostní pokyny 3 

Ochrana před škodlivými mikrovlnami 4 

Rušení mikrovlnami 5 

Instalace 5 

Elektrické připojení 5 

Tipy na vaření v mikrovlnné troubě 6 

Poznámky k nádobí 6 

Řešení problémů a řešení problémů 6 

Přehled zařízení a ovládací panel 7 

Uvedení do provozu 7 

Čištění a péče 8 

 

Podle Evropského nařízení odpadu 2002/96 / EG tento symbol na výrobku nebo jeho obalu znamená, že 

výrobek nepatří do domácího odpadu. Na základě směrnice by měl přístroj odevzdat na příslušném 

sběrném místě pro recyklaci elektrických a elektronických zařízení. Zajištěním správné likvidace výrobku 

pomůžete zabránit možným negativním dopadům na životní prostředí a lidské zdraví, což by jinak mohl 

být důsledek nesprávné likvidace výrobku. Pro detailnější informace o recyklaci tohoto výrobku se obraťte 

na svůj Místní úřad nebo na odpadovou a likvidační službu vaší domácnosti. 

 
 

UPOZORNĚNÍ 
Děti se mohou zranit na obalových materiálech a starých zařízeních! Při likvidaci starého zařízení se ujistěte, že 
jste přerušili napájecí kabel a porušily zámek dveří. 

 

 

Výrobce: Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlín, Německo. 
 

 Výrobek splňuje následující evropské směrnice:  

2006/95/EG (Nízké napětí) 

2004/108/EG (EMV) 

2011/65/EG (RoHS) 

ÚVOD 



 

 

  TECHNICKÁ DATA  
 

Číslo produktu   10027057, 10027058 

Síťové napětí / frekvence 230 V / 50 Hz 

Příkon 1200 W 

Pracovní frekvence 2450 MHz 

Vnější rozměry (výška x šířka x hloubka) 262 mm (H) x 452 mm (Š) x 335 mm (D) 

Rozměry prostoru pro vaření (výška x šířka x hloubka) 198 mm (H) x 315 mm (Š) x 297 mm (D) 

Objem náplně do varného prostoru 20 litrů 

Hmotnost 10.5 kg 

Toto zařízení je zařízení ISM skupiny 2, třída B. Definice skupiny 2 zahrnuje všechna zařízení ISM (průmyslové, vědecké a 
lékařské), které vědomě generují vysokofrekvenční energii nebo používají na ošetření materiálů elektromagnetické 
záření. Třída B zahrnuje zařízení, které jsou vhodné pro použití v domácnostech av zařízeních, které jsou přímo napojeny 
na nízkonapěťovou síť, která napájí obytné budovy. 

 
  BEZPEČNOSTNÍ POKYNY  

 
UPOZORNĚNÍ 
Při používání mikrovlnné trouby dodržujte následující bezpečnostní opatření, abyste zabránili požáru, úrazu 

elektrickým proudem, zranění osob a škodlivému mikrovlnnému záření. Před použitím zařízení si pozorně 

přečtěte všechny pokyny. 

 

• Mikrovlnnou troubu používejte pouze k určenému účelu, jak je uvedeno v návodu k obsluze. 

• Ve spojení s mikrovlnnou troubou nepoužívejte drsné chemikálie nebo výpary. 

• Tento spotřebič byl speciálně navržen pro ohřívání, vaření a sušení potravin. Mikrovlnná trouba není vhodná pro 

průmyslové účely ani pro použití v laboratořích. 

• Mikrovlnnou troubu nepoužívejte, pokud je prázdná. 

• Mikrovlnnou troubu nepoužívejte, pokud je poškozen napájecí kabel nebo zástrčka, přístroj nefunguje správně nebo 

pokud je poškozen nebo spadl. Pokud je napájecí kabel poškozen, musí jej vyměnit výrobce nebo autorizovaná odborná 

společnost nebo podobně kvalifikovaná osoba. 

• Děti by měly používat zařízení pouze tehdy, pokud byly důkladně seznámeny s funkcemi, bezpečnostními opatřeními a 

možnými riziky supervizora. 

 

Abyste snížili riziko požáru v troubě: 

• Při ohřívání potravin v plastových nebo papírových obalech sledujte teplo tak, aby nic nezhaslo. 

• Před vložením do mikrovlnné trouby odstraňte víčka z papíru a plastových nádob. 

• Pokud se objeví kouř, vypněte spotřebič a nechte dvířka zavřená, abyste nezatížili případný plamen. 

• Pro skladování věcí nepoužívejte varný prostor. Když zařízení nepoužíváte, nenechávejte v mikrovlnné troubě papír ani 

kuchyňské náčiní. 

 

VÝSTRAHA 

Nikdy neohřívejte tekutiny a jiné potraviny v uzavřených nádobách, protože by mohly explodovat! 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3 



 

 

• Zahřívání nápojů v mikrovlnné troubě může způsobit náhlý var. Proto při vybírání nápojového obalu buďte velmi opatrní. 

• Potraviny v mikrovlnné troubě neohýbejte. Stříkající horký olej může zničit části mikrovlnné trouby nebo způsobit 

popálení pokožky. 

• Neohřívejte čerstvé nebo tvrdé vejce ve skořápce, protože by mohly explodovat i po zahřátí v troubě. 

• Před zahřátím v mikrovlnné troubě propíchněte ovoce a zeleninu s tvrdou slupkou, jako jsou brambory, celé dýně, jablka 

nebo kaštany. 

• Obsah kojeneckých lahví a sklenic dětské výživy by se měl před krmením promíchat nebo protřepat. Ujistěte se, že jídlo 

není příliš horké, aby nedošlo k popálení. 

• Nádoby na vaření by se mohly zahřát, pokud ohřejete jejich obsah. Při vyjímání nádoby používejte opatrně držáky. 

• Používejte pouze nádobí, které je výslovně vhodný pro použití v mikrovlnné troubě. 

• Děti, lidé s tělesným a tělesným postižením by měli zařízení používat, pouze pokud byly školitelem důkladně seznámeny s 

funkcemi a bezpečnostními opatřeními. Totéž platí pro čištění a údržbu. 

• Ujistěte se, že se děti se zařízením nehrají. 

• Mikrovlnnou troubu smí používat pouze samostatně. Zařízení umístěte zády ke zdi. 

• Neumísťujte zařízení na sporák nebo jiný zdroj tepla. Za škody způsobené nesprávnou instalací nepřebíráme žádnou 

záruku. 

• Mikrovlnný povrch může být při zahřívání horký. Dávejte pozor, abyste na to nespálili. 

• Pokud jsou dveře nebo zámek dveří poškozené, nechte je před opětovným použitím opravit odborníkem. 

• Výslovně upozorňujeme, že mikrovlnná trouba nesmí být připojena k externímu časovači ani k dálkovému uvolnění 

pomocí dálkového ovladače. 

• Mikrovlnná trouba je vhodná pouze pro použití v domácnosti a nikoliv pro komerční použití. 

• Nikdy nevybírejte rozpěry na zadní a bočních stranách. Zajišťují potřebnou cirkulaci vzduchu. 

• Před použitím zařízení se ujistěte, že je otočný talíř bezpečně připevněn. 

• Mikrovlnná trouba je vhodná pouze k rozmrazování, vaření a napařování potravin. 

• Při otevírání víček nebo vnějšího obalu buďte opatrní. Horká pára by mohla uniknout. 

 

VÝSTRAHA 

Opravy nebo údržbu mikrovlnné trouby nechte provádět pouze vyškolený personál. Platí to i pro odstraňování 

krytů, které chrání před škodlivým mikrovlnným zářením. 

 

      OCHRANA PŘED ŠKODLIVÝM MIKROVLNAMI  
 

• Nepokoušejte se spustit mikrovlnnou troubu s otevřenými dvířky. Mohlo by vás to vystavit škodlivým mikrovlnám. Dejte 

pozor, abyste nepoškodili nebo nezničili bezpečnostní blokování. 

• Mezi troubu a dveře nepokládejte nic a ujistěte se, že se na těsněních nehromadily žádné nečistoty nebo zbytky z čištění. 

• Nepoužívejte mikrovlnnou troubu, pokud je poškozena. Je velmi důležité, aby byly dveře vždy zavřené a neporušené. 

Závěsy a těsnění se nesmí lámat ani uvolňovat. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4 



 

 

              RUŠENÍ MIKROVLNAMI  
 
Provoz mikrovlnné trouby může rušit příjem rádií, televizorů a podobných technických zařízení. Aby nedošlo k narušení 

příjmu, dodržujte následující informace: 

• Vyčistěte dveře a těsnění. 

• Nasměrujte nebo přemístěte přijímací anténu pro rozhlas a televizi. 

• Mikrovlnnou troubu postavte v dostatečné vzdálenosti od přijímače. 

• Používejte jinou zásuvku pro mikrovlnnou troubu jak pro přijímač, aby používali odlišné elektrické obvody. 

 

 

  INSTALACE  

UPOZORNĚNÍ 
Před instalací mikrovlnné trouby zkontrolujte případné poškození při přepravě dvířek, zámku a těsnění dveří, 
křivých dveří, uvolněných pantů a prohlubní v troubě a na dveřích. Pokud je zařízení poškozeno, nepoužívejte ho 
a kontaktujte zákaznický servis. 

 

• Ujistěte se, že všechny balicí materiály byly ze zařízení zcela odstraněny. 

• Mikrovlnnou troubu postavte na rovný a stabilní povrch, který je dostatečně stabilní, aby podporoval mikrovlnnou 

troubu a její maximální kapacitu. 

• Mikrovlnnou troubu neumísťujte na horké nebo vlhké místa, na místa s vysokou vlhkostí nebo blízko hořlavých 

materiálů. 

• Aby mikrovlnná trouba fungovala správně, musí být kolem stroje dostatečná cirkulace vzduchu. 

• Postavte přístroj tak, aby byl nahoře 20 cm, vzadu 10 cm a po stranách 5 cm. Dveře nesmějí být uzamčeny nebo zakryty. 

Nohy musí zůstat na zařízení. 

• Nepoužívejte stroj bez skleněné desky, rotačních válečků a rotačního pohonu a zajistěte správné umístění všech částí. 

• Zkontrolujte, zda není poškozen napájecí kabel. Kabel by neměl probíhat pod mikrovlnnou troubou, ani přes horké nebo 

ostré povrchy. 

• Zástrčka musí být vždy volně přístupná, aby mohla být v případě potřeby rychle vytažena ze zásuvky. 

• Nepoužívejte mikrovlnnou troubu venku 

 

  ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ  

Aby se snížilo riziko úrazu elektrickým proudem v případě poruchy nebo poškození zařízení, musí být zařízení připojeno k 

uzemněné zásuvce. Pokud si nejste jisti, zda vaše zásuvka splňuje požadavky, požádejte o radu elektrikáře. Přístroj 

připojujte pouze do zásuvek, které odpovídají napětí specifikovanému pro dané zařízení. 

 

UPOZORNĚNÍ 
Neneseme žádnou odpovědnost za zranění osob nebo materiální škody způsobené nedodržením pokynů  

na elektrické připojení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

5 



 

 

       TIPY NA VAŘENÍ V MIKROVLNNÉ TROUBĚ  
 

• Potraviny opatrně uspořádejte. Silné kousky položte na vnější stranu nádobí. 

• Poznamenejte si dobu vaření. Nejdříve vyberte nejnižší čas vaření a pokud je to nutné, přidejte více času vaření, aby se 

předešlo zapálení rozlité potraviny a vzniku kouře. 

• Během vaření zakryjte pokrmem obal vhodný do mikrovlnné trouby, aby jídlo nestrieklo kolem vody a rovnoměrněji 

vařilo. 

• Jídlo, jako jsou hamburgery nebo kuřecí maso, během vaření v mikrovlnné troubě jednou otočte, aby se rychleji ohřálo. 

• Velké věci, jako například hovězí pečeně, by měly během procesu vaření několikrát otočit. 

• Potraviny, jako například kulky na maso, otočte do poloviny doby vaření a části, které se nacházejí na vnější straně 

nádobí, vložte. 

 

            POZNÁMKY K NÁDOBÍ  
 

• Přednostně používejte nádobí propustný pro mikrovlnné záření, který umožňuje energii, kterou se jídlo ohřívá. Mikrovlny 

nepronikají do kovu. Proto používejte kovové misky nebo misky s kovovým potahem. 

• V mikrovlnné troubě nepoužívejte recyklované papírové výrobky, protože mohou obsahovat malé kousky kovu, které 

mohou způsobit jiskry nebo požár. 

• Dejte přednost kulatému nádobí, protože jídlo v čtverečních nádobách má tendenci vřít. 

• S úzkými hliníkovými proužky můžete zabránit v překrývání ve rozích. Nepoužívejte příliš mnoho hliníku a mezi hliníkem a 

vnitřní stěnou prostoru pro vaření udržujte vzdálenost 2,54 cm. 

 

Následující tabulka ukazuje, které misky jsou vhodné do mikrovlnné trouby: 

 

Kuchyňské nádobí vhodný pro použití v mikrovlnné troubě 

Žáruvzdorné sklo Ano 

Sklo odolné vůči teplu Ne 

Keramika odolná vůči teplu Ano 

Plastové nádobí vhodné do mikrovlnné trouby Ano 

Kuchyňské utěrky / papírové utěrky Ano 

Kovové misky / hrnky Ne 

Kovové rámy Ne 

Hliníková fólie a hliníkové tácky Ne 

 

                      ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ  

Pokud přístroj nefunguje, zkontrolujte nejdříve následující: 

• Zkontrolujte, zda je zástrčka pevně usazena v zásuvce. Pokud si nejste jisti, vytáhněte zástrčku a pevně ji vložte do 

zásuvky. 

• Zkontrolujte, zda není pojistka vypnutá nebo zda je vypálen pojistkový spínač. Pokud pojistky správně fungují, otestujte 

zásuvku pomocí jiného zařízení. 

• Zkontrolujte, zda byl zvolen správný program a zda byl nastaven časovač. 

• Zkontrolujte, zda jsou dvířka pevně zavřené, jinak se mikrovlnná trouba nespustí 

 
DŮLEŽITÉ  
Pokud nevíte napravit problém sami, kontaktujte zákaznický servis. Než zavoláte, si zapište model, sériové číslo a 

datum zakoupení zařízení. Tyto informace potřebuje zákaznický servis. 

 
 

 
 

6 



 

 

   PŘEHLED ZAŘÍZENÍ A OVLÁDACÍ PANEL  
 

Přehled zařízení 

1. Bezpečnostní blokování 

2. Okno 

3. Otočný kroužek 

4. Ovládací panel 

5. Vlnovod 

6. Skleněná deska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ovládací panel a ovládací prvky 
Ovládací panel se skládá ze dvou otočných ovladačů. S jedním ovladačem můžete 
nastavit množství energie, s druhým čas. 
  
Regulátor energie 
Pomocí tohoto ovladače nastavte množství energie pro proces vaření. Před použitím 
vždy nastavte tento ovladač. 
  
Časoměřič 
Pomocí tohoto ovladače můžete nastavit čas vaření v krocích po jedné minutě. 
Maximální nastavitelný čas vaření je 30 minut. 

 
 

  UVEDENÍ DO PROVOZU  
 

Vaření v mikrovlnné troubě 
Na vaření v mikrovlnné troubě si můžete vybrat ze šesti úrovní energie. Vyberte si úroveň, která nejlépe vyhovuje zahřívání 
vaší misky. Úroveň můžete zvýšit otočením ovladače ve směru hodinových ručiček. K dispozici jsou tyto úrovně energie: 

 
 Výkonová úroveň Mikrovlnné trouby 

1 100% Vysoká 

2 85% Středněvysoko 

3 66% Střední 

4 48% Středně nízká 

5 40% Rozmrazování 

6 17% Nízká 

 

 
 
 
 

7 



 

 

Jak spustit mikrovlnnou troubu 
 

1. Vložte jídlo do mikrovlnné trouby a zavřete dvířka. 
2. Otočte ovladač energie a vyberte vhodnou úroveň energie. 
3. Nastavte čas vaření pomocí časovače. 
4. Jakmile nastavíte čas, mikrovlnná trouba se spustí. 

 

Pokud je doba vaření kratší než dvě minuty, nejprve otočte ovladač o 2 minuty a poté jej otočte zpět ke značce, abyste 

nastavili správný čas. Chcete-li mikrovlnnou troubu přerušit během procesu vaření, stiskněte tlačítko otevření nebo ručně 

otevřete dveře. 

 

UPOZORNĚNÍ 
Pokud vyberete jídlo z mikrovlnné trouby dříve, než vyprší čas vaření nebo mikrovlnnou troubu nepoužíváte, otočte 

ovladač zpět do nulové polohy. 

 
 

            ČIŠTĚNÍ A PÉČE  
 

• Před čištěním mikrovlnné trouby vypněte spotřebič a vytáhněte zástrčku ze zásuvky. Udržujte prostor na vaření čistý. 

• Rozlití potravin otřete vlhkým hadrem. Pokud je trouba velmi znečištěná, použijte jemný čisticí prostředek. 

Nepoužívejte aerosolové čisticí prostředky ani drsné čistící prostředky, protože by mohly na dveřích zanechat skvrny, 

šmouhy nebo škrábance. 

• Vnější část mikrovlnné trouby čistěte navlhčeným hadříkem. Při čištění dávejte pozor, aby voda nevnikla přes větrací 

otvory. 

• Dvířka a okno otřete z obou stran a těsnění dveří a sousední povrchy pravidelně čistěte hadrem, abyste odstranili 

potřísnění a skvrny. Nepoužívejte na to žádné abrazivní prostředky. 

• Dejte pozor, abyste ovládací panel nezatočili. Vyčistěte ji měkkou navlhčenou tkaninou. Nechte dvířka pootevřená, 

abyste při čištění náhodně nezačaly mikrovlnnou troubu. 

• Pokud se uvnitř nebo vně dvířek vytvoří vodní pára, odstraňte je měkkým hadříkem. Tvorba páry je normální a je 

způsobena vysokou vlhkostí. 

• Občas je třeba skleněnou desku na čištění vyjmout. Vyčistěte ji teplou mýdlovou vodou nebo v myčce nádobí. 

• Rotující kroužek a spodek varného prostoru byste měli pravidelně čistit, abyste předešli hlasitým rotačním zvukem. 

Podlahu otřete navlhčenou jemným čistícím prostředkem. Otočný kroužek čistěte v teplé mýdlové vodě nebo v myčce 

nádobí. Po výměně rotačního kroužku se ujistěte, že je na správném místě. 

• Zápach můžete odstranit šálkem citrónové vody. Nalijte citrónovou vodu do hluboké nádoby vhodné do mikrovlnné 

trouby a zahřívejte 5 minut. Pak opatrně otřete vnitřek trouby do sucha. 

• Pokud je třeba mikrovlnnou žárovku vyměnit, nechte ji vyměnit odborníkem. 

• Mikrovlnnou troubu pravidelně čistěte a zbytky jídla vyberte. Pokud tak neučiníte, může to mít za následek poškození, 

které by mohlo představovat riziko a snížit životnost zařízení. 

  

Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlín, Německo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

8 


